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Odpowiedz na pytanie z dnia 15.09.2023 r.  dotyczące SWZ  

 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn: „Modernizacja oświetlenia 

ulicznego na terenie Gminy Radzanów” 

 

 

Treść zapytania: 

Pytanie 1 Proszę o sprecyzowanie czy Zamawiający wymaga modernizacji skrzynek 

oświetleniowych oraz w jakim zakresie (ilość skrzynek, na czym ma polegać modernizacja).  

Pytanie 2 Proszę o sprecyzowanie czy Zamawiający wymaga kompensacji mocy biernej oraz 

jak ma ona zostać zrealizowana.  

Pytanie 3 Czy zamawiający wymaga wymiany wysięgników?  

Pytanie 4 Czy Zamawiający wymaga wymiany przewodów zasilających oprawy?  

Pytanie 5 Czy Zamawiający wymaga wymiany zabezpieczeń?  

Pytanie 6 Czy przedmiotem przetargu są wyłącznie oprawy uliczne czy również 

parkowe/ozdobne?  

Pytanie 7 Obecnie u większości producentów oświetlenia standardem jest posiadanie przez 

oprawę certyfikatu ENEC, który jest ogólnoeuropejskim oznakowaniem potwierdzające 

zgodność produktu z europejską normą EN dotyczącą bezpieczeństwa sprzętu elektrycznego, 

oraz świadczące o stosowanym w produkcji systemie zarządzania jakością. Czy w celu 

potwierdzenia parametrów bezpieczeństwa opraw jak i ogólnego zapewnienia o jakości opraw, 

Zamawiający wymagać będzie przedstawienia wraz z ofertą certyfikatu ENEC lub 

równoważnego?  

Pytanie 8 W przypadku zamówień o szczególnych cechach środowiskowych, społecznych 

celowym wydaje się by dla potwierdzenia zgodności oferowanych robót budowlanych, dostaw 

lub usług z wymaganiami Zamawiającego, wykonawcy zobowiązani byli do złożenia wraz z 

ofertą przedmiotowych środków dowodowych. Powyższe ma istotne znaczenie zwłaszcza w 

przypadku postępowań, w ramach których będą dostarczane oprawy oświetleniowe w celu 

modernizacji infrastruktury oświetleniowej lub jej rozbudowy. Obecnie na rynku występuje 



szereg opraw niskiej jakości i wątpliwych parametrach technicznych w tym efektywności 

energetycznej czy trwałości i skuteczności świetlnej. Biorąc pod uwagę, że przedmiot 

zamówienia jest istotny ze względów środowiskowych, ograniczenia zużycia energii 

elektrycznej oraz z punktu społecznego w pełni zasadnym jest by dla poszanowania celowości 

i efektywności prowadzonego postępowania i osiągnięcia optymalnych rezultatów nie gorszych 

niż pierwotnie założone, wymagać dokumentów przedmiotowych jak : - deklaracja zgodności 

UE – certyfikat ENEC proponowanych opraw świadczący o bezpieczeństwie elektrycznym 

produktu; - karty katalogowe proponowanych opraw – potwierdzające parametry wymagane 

przez Zamawiającego w specyfikacji Środki te służą potwierdzeniu zgodności oferowanych 

dostaw, usług lub robót budowlanych z wymaganiami, cechami lub kryteriami określonymi w 

opisie przedmiotu zamówienia lub opisie kryteriów oceny ofert, lub wymaganiami związanymi 

z realizacją zamówienia; jako jedyne pozwalają na obiektywną i jednoznaczną weryfikację 

oferowanych opraw. Brak obowiązku złożenia przedmiotowych środków dowodowych narażą 

Zamawiającego na obowiązek wybrania oferty, pomimo że zaoferowane oprawy w przypadku 

poddania ich niezależnej certyfikacji przez podmioty akredytowane nie potwierdziłyby 

spełnienia wymagań. Dodatkowo w przypadku opraw wielu producentów występuje 

możliwość konfigurowania opraw z uwzględnieniem różnych zasilaczy, soczewek art. Brak 

dokumentów przedmiotowych uniemożliwia dokładną identyfikację faktycznie zaoferowanej 

oprawy i jej konfiguracji. Utrzymanie braku wymagania przedmiotowych środków 

dowodowych i brak weryfikacji parametrów oferowanych opraw działa na szkodę 

Zamawiającego i może stanowić niedopełnienie obowiązków dla rzetelnego przeprowadzenia 

postępowania 

Odpowiedz 

Działając zgodnie z art. 284 ustawy z 11 września 2019 r  Prawo zamówień publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), że Zamawiający udziela następujących odpowiedzi: 

Odpowiedz do pyt. 1.  

Nie, nie wymaga.  

Odpowiedz do pyt. 2.  

Zamawiającego wymaga kompensacji mocy biernej pojemnościowej w 6 punktach poboru wskazanych 

przez Zamawiającego. 

Odpowiedz do pyt. 3.  

Nie, nie wymaga. 

Odpowiedz do pyt. 4.  

Tak, wymaga. 

Odpowiedz do pyt. 5.  

Zamawiający wymaga wymiany gniazda bezpiecznikowego, komplet.  

Odpowiedz do pyt. 6.  



Oprawy uliczne.  

Odpowiedz do pyt. 7.  

Materiały musza być zgodne z obowiązującymi normami i posiadać przynajmniej certyfikaty CE, EMC, 

ROHS.  

Odpowiedz do pyt. 8.  

Materiały musza być zgodne z obowiązującymi normami i posiadać przynajmniej certyfikaty CE, EMC, 

ROHS.  

 

 

 

Zamawiający: 

 

Wójt Gminy Radzanów 
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